СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  25 декабря 2024 года №  161

п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в Решение Совета Ильинского городского
поселения Ильинского муниципального района Ивановской области от

26.01.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории Ильинского

городского поселения Ильинского муниципального района Ивановской
области»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020
№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации», Уставом  Ильинского  городского
поселения, Совет Ильинского городского поселения, РЕШИЛ:

 1.    Внести в Решение Совета Ильинского городского поселения Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  от  26.01.2021   №  52  «Об
утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства  на  территории  Ильинского  городского  поселения
Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области»  следующие
изменение:
1.1   Приложение  1  к  Положению  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства на территории Ильинского городского поселения  изложить
в новой редакции:
     «1.  Наличие признаков нарушения требований к доступности городской
среды для маломобильных групп населения.

   2.  Наличие  признаков  ненадлежащего  содержания  и  использования
территории общего пользования.
     3.  Наличие  признаков  ненадлежащего  содержания  и  использования
фасадов зданий, строений, сооружений и их конструктивных элементов.
      4. Наличие признаков нарушения правил уборки кровли, крыш, входных
групп здания, строения, сооружения.
      5. Не проведение мероприятий по предотвращению распространения и
уничтожению борщевика Сосновского.

garantf1://28263438.0
garantf1://28263438.0
garantf1://28263438.0

      6. Наличие движимого имущества за пределами границ и ограждений
своих  земельных  участков,  находящихся  в  собственности,  владении,
пользовании более 2 суток.
     7.Наличие  автотранспортных  средств  на  детских  и  спортивных
площадках, в местах отдыха, на газонах.
      8.  Наличие признаков нарушения благоустройства  территории после
проведении строительных работ.
   9.  Наличие  признаков  нарушения  требований  к  размещению
информационно-печатной продукции.
     10.  Наличие  признаков  нарушения  требований  благоустройства  и
содержания индивидуальной жилой застройки.
      11.  Наличие  признаков  нарушения  требований  по  содержанию
территорий садоводческих некоммерческих товариществ.
        12. Признаки иных нарушений Правил благоустройства территорий
Ильинского городского поселения Ильинского муниципального района.».
1.        Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение в  официальном
сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
2.        Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования на официальном сайте Ильинского муниципального района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ильинского
городского поселения                                              О. В. Багуцкий

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ильинского городского поселения, Совет Ильинского городского поселения, РЕШИЛ: